
DIE EINZIGE ECHTE OPPOSITION
In schweren Zeiten braucht unser Land eine starke Opposition. 
Nur die AfD steht für eine andere Politik: realistisch, bürgernah, 
solide und heimatverbunden.



IHRE DIENSTLEISTER IM BAYERISCHEN LANDTAG

Wir haben einen klaren Auftrag: Dem Land zu dienen und den Wunsch
unserer Wähler nach mehr Demokratie und Rechtsstaatlichkeit umzu- 
setzen. Wir denken nicht in Legislaturperioden, sondern in Generationen. 
An die Generationen vor uns, die unser Land aufgebaut haben, und an  
die Generationen nach uns, für die wir es schützen und bewahren. 
Danke, dass wir das für Sie tun dürfen!

Die Mitglieder der AfD-Fraktion

Katrin Ebner-Steiner
Fraktionsvorsitzende

katrin.ebner-steiner@afd-landtag.bayern

Martin Böhm
1. Stellv. Fraktionsvorsitzender

Bundes- u. Europa- 
angelegenheiten

martin.boehm@afd-landtag.bayern

Christoph Maier
Parl. Geschäftsführer

Verfassung/Recht/ 
Parlamentsfragen

christoph.maier@afd-landtag.bayern

Dieter Arnold

Umwelt/Verbraucherschutz; 
Bundes- u. Europaange- 
legenheiten

dieter.arnold@afd-landtag.bayern

Oskar Atzinger 

Bildung/Kultus

oskar.atzinger@afd-landtag.bayern

Jörg Baumann

Kommunale Fragen/Sicher-
heit/Sport; Fragen des 
öffentlichen Dienstes

joerg.baumann@afd-landtag.bayern

Richard Graupner
2. Stellv. Fraktionsvorsitzender

Kommunale Fragen/ 
Sicherheit/Sport

richard.graupner@afd-landtag.bayern

Markus Walbrunn
Stellv. Parl. Geschäftsführer

Bildung/Kultus

markus.walbrunn@afd-landtag.bayern

Prof. Dr. Ingo Hahn
3. Stellv. Fraktionsvorsitzender

Umwelt/Verbraucherschutz

ingo.hahn@afd-landtag.bayern
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Roland Magerl

Gesundheit/Pflege

Rene Dierkes

Verfassung/Recht/ 
Parlamentsfragen

rene.dierkes@afd-landtag.bayern

Daniel Halemba

Eingaben/Beschwerden

daniel.halemba@afd-landtag.bayern

Oskar Lipp

Wirtschaft/Energie/Medien/
Landesentwicklung; Ernäh-
rung/Landwirtschaft/Forsten

oskar.lipp@afd-landtag.bayern

Franz Bergmüller

franz.bergmueller@afd-landtag.bayern

Florian Köhler

Wirtschaft/Energie/ 
Medien/Landesentwicklung

florian.koehler@afd-landtag.bayern

Martin Huber

martin.huber@afd-landtag.bayern

Andreas Jurca

Staatshaushalt/ 
Finanzfragen

andreas.jurca@afd-landtag.bayern

Stefan Löw

Kommunale Fragen/ 
Sicherheit/Sport

stefan.loew@afd-landtag.bayern roland.magerl@afd-landtag.bayern

Johannes Meier

Wirtschaft/Energie/ 
Medien/Landesentwicklung

johannes.meier@afd-landtag.bayern

Ferdinand Mang

Wissenschaft/Kunst

ferdinand.mang@afd-landtag.bayern

Gerd Mannes

gerd.mannes@afd-landtag.bayern
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Matthias Vogler

Gesundheit/Pflege

matthias.vogler@afd-landtag.bayern

Johann Müller

Staatshaushalt/Finanzfragen

johann.mueller@afd-landtag.bayern

Ralf Stadler

Ernährung/Landwirtschaft/
Forsten

ralf.stadler@afd-landtag.bayern

Andreas Winhart

Staatshaushalt/Finanzfragen; 
Gesundheit/Pflege

andreas.winhart@afd-landtag.bayern

Benjamin Nolte

Wissenschaft/Kunst;  
Wohnen/Bau/Verkehr

benjamin.nolte@afd-landtag.bayern

Ramona Storm

Bildung/Kultus; 
Öffentlicher Dienst

ramona.storm@afd-landtag.bayern

Markus Striedl

Wohnen/Bau/Verkehr;
Eingaben/Beschwerden

markus.striedl@afd-landtag.bayern

Ulrich Singer

Wissenschaft/Kunst

ulrich.singer@afd-landtag.bayern

Elena Roon

Arbeit/Soziales/ 
Jugend/Familie

elena.roon@afd-landtag.bayern

Franz Schmid

Arbeit/Soziales/ 
Jugend/Familie

franz.schmid@afd-landtag.bayern

Harald Meußgeier

Ernährung/Landwirtschaft/
Forsten; Umwelt/Verbraucher-
schutz

harald.meussgeier@afd-landtag.bayern

Weitere Informationen 

über unsere Fraktion und 

die Abgeordneten finden 

Sie unter:

www.afd-landtag.bayern
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MIT LEIDENSCHAFT UND TATKRAFT

Unsere Abgeordneten kommen aus ganz Bayern. 
Hier sehen Sie, wer Sie in welchem Stimmkreis vertritt.

Alle Adressen und Kontaktmöglichkeiten finden Sie unter:
www.afd-landtag.bayern/buergerbueros

Für Ihre Heimat in München

Martin Böhm
Coburg

Harald Meußgeier
Kronach-Lichtenfels

Florian Köhler
Bamberg-Land

Richard Graupner
Schweinfurt

Christoph Maier
Memmingen

Stefan Löw
Tirschenreuth

Roland Magerl
Weiden

Andreas Winhart
Rosenheim-Ost

Franz Bergmüller
Rosenheim-West

Katrin Ebner-Steiner
Deggendorf

Ralf Stadler
Passau-Ost

Daniel Halemba
Haßberge, Rhön-Grabfeld

Dieter Arnold
Regensburg-Land

Benjamin Nolte
Weilheim-Schongau

Gerd Mannes
Günzburg

Ferdinand Mang
Roth

Martin Huber
Erding

Elena Roon
Nürnberg-West

Rene Dierkes
München-Ramersdorf

Oskar Atzinger
Regen/Freyung-Grafenau

Jörg Baumann
Aschaffenburg-West

Franz Schmid
Neu-Ulm

Prof. Dr. Ingo Hahn
Bad Tölz-Wolfratshausen

Markus Walbrunn
München-Pasing

Oskar Lipp
Ingolstadt

Johannes Meier
Ansbach-Nord

Johann Müller
Straubing

Ramona Storm
Miltenberg

Markus Striedl
Donau-Ries

Matthias Vogler
Nürnberg-Süd

Andreas Jurca
Augsburg-Stadt-Ost

Ulrich Singer
Augsburg-Land,
Dillingen
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In den Arbeitskreisen unserer Fraktion sammeln sich die Fachleute für die 
einzelnen Aufgabenbereiche. Hier wird die wichtige Detailarbeit geleistet, 
um unsere Abgeordneten und die Gliederungen im Land mit aktueller 
Sachkompetenz zu unterstützen.

ARBEITSKREIS 6:
GESUNDHEIT & SOZIALES

ARBEITSKREIS 5:
LANDWIRTSCHAFT 

ARBEITSKREIS 4:
WIRTSCHAFT & ENERGIE 

ARBEITSKREIS 8:
BILDUNG & KULTUS

ARBEITSKREIS 9:
WISSENSCHAFT & KUNST
+ RUNDFUNKRÄTE

ARBEITSKREIS 7:
UMWELT & INFRASTRUKTUR

ARBEITSKREIS 3:
RECHT, BUND & EUROPA

ARBEITSKREIS 1:
STAATSFINANZEN & STEUERN 

ARBEITSKREIS 2:
INNERES, VERWALTUNG 

ARBEITSKREISE DER FRAKTION

Gebündelte Kompetenz und Detailarbeit

Abonnieren Sie auch unseren Newsletter!  
Anmeldung auf unserer Webseite unter: www.afd-landtag.bayern

FOLGEN SIE UNS

Sie finden uns auf diesen Social-Media-Kanälen:

6



1. Staatshaushalt/Finanzen: Jurca, Müller, Winhart

2. Verfassung: Dierkes, Maier 

3. Kommunal/Sicherheit/Sport: Baumann, Graupner, Löw

4. Wirtschaft/Energie/Medien: Lipp, Köhler, Meier

5. Ernährung/Landwirtschaft: Lipp, Meußgeier, Stadler

6. Arbeit/Soziales Roon, Schmid

7. Wissenschaft/Kunst: Mang, Nolte, Singer

8. Bildung/Kultus: Atzinger, Storm, Walbrunn

9. Öffentlicher Dienst: Baumann, Storm

10. Eingaben & Beschwerden: Halemba, Striedl

11. Bund/Europa: Arnold, Böhm

12. Umwelt/Verbraucherschutz: Arnold, Hahn, Meußgeier

13. Gesundheit / Pflege: Magerl, Vogler, Winhart 

14. Wohnen / Bau / Verkehr: Huber, Nolte, Striedl

In den Ausschüssen sitzen Vertreter aller Parteien, um gemeinsam die 
Arbeit des Parlaments vorzubereiten – sie sind gleichsam ein Landtag im 
Kleinen, der sich auf fachliche Fragen konzentriert. 
Die Ergebnisse dieser Arbeit finden sich in Empfehlungen an 
den Landtag, in Gesetzesentwürfen und Anträgen wieder.

STÄNDIGE AUSSCHÜSSE

Die „Werkstätten“ des Parlamentsbetriebs

Bilder: stock.adobe.com
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Opposition ist für uns kein Selbstzweck. Wir treten einer wankelmütigen 
und linksgewendeten Staatsregierung mit festen Prinzipien und klugen 
Konzepten entgegen. Nur die AfD stellt sich gegen Masseneinwanderung 
und Kriminalitätsexplosion, gegen Inflation und Staatsverschuldung. 
Wir zeigen der Klima-Ideologie und dem Gender-Wahn die Rote Karte.

Wir stehen für Soziale Marktwirtschaft, Nachhaltigkeit und echten
Naturschutz. Wir sorgen für sichere und bezahlbare Energie. 
Wir stärken bayerische Familien.

Deshalb sind wir die einzige bürgerliche Volkspartei in Bayern. 
Wir machen unser Land wieder lebens- und liebenswert.

Verantwortlich im Sinne des Presserechts:
Vorsitzende: Katrin Ebner-Steiner

Diese Publikation dient der Information und darf in einem Wahlkampf 
nicht zur Parteienwerbung eingesetzt werden.
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